
 

1 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
 

 č. 0030/V8100/22 (objednatele) 

č. DZ 22010217/Nk (zhotovitele) 

ze dne 7.4.2022 

pro akci  

 

„Rekonstrukce kanalizace, Bubenské nábřeží, P7“ 

 

 

Smluvní strany :  

 

Objednatel:  Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

se sídlem:   Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

zastoupena: za společnost jednají dva členové představenstva společně 

IČO:   25656112 

DIČ:   CZ25656112 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 5290 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:  Metrostav a.s.  

se sídlem  Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

zastoupena:   

IČO:   00014915 

DIČ:   CZ00014915 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 758 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(objednatel a zhotovitel dále společně jen „smluvní strany“). 

 

 

PREAMBULE 

 

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 1. Předmětem dodatku jsou 

neprovedené a dodatečné stavební práce/činnosti. Dodatečné práce/činnosti vyplynuly během 

realizace díla na základě skutečného stavu stoky 1 a 2 a štol Š6 – Š10. Z tohoto důvodu, a 

z důvodu koordinace prací se Správou železnic, dochází k prodloužení termínu realizace plnění 

a ke změně ceny díla.  

 

 

ČLÁNEK I. 
 

1. Ustanovení čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY se rozšiřuje o nové odstavce 2.1.2 a 2.1.3, které 

zní:  

2.1.2 zhotovitel neprovede tyto stavební práce/činnosti: 
- ražení štol ruční 

- pažení výrubu štol 

- zabudování nosné typové i netypové konstrukce z úplných ocelových rámů a oblouků a s tím 

související práce a montáž 

- dočasné zajištění ocelového nebo litinového potrubí, potrubí z PE DN, kabelů a kabelových 

tratí 

- hloubení rýh a zapažených rýh s urovnáním dna do předepsaného profilu 



2 
 

- osazení a následné odstranění pažícího boxu 

- svislé a vodorovné přemístění výkopu/sypaniny z horniny a s tím související práce 

- VRN - odpočet 

 

2.1.3 zhotovitel provede tyto dodatečné stavební práce/činnosti a dodávky: 
- ražení šachet (svislých), pažení a odpažení výrubu svislé šachty ocelovými pažnicemi          

(hl. do 15 m)  

- s tím související zemní práce, montáž a demontáž konstrukce výstroje šachet 

- úprava pozemní komunikace 

- pohotovost záložního čerpadla, popř. čerpací soustavy při čerpání vody na dopravní výšku 

- ražení štol bez trhaviny – 65,52 m3 

- pažení výrubu štol trvalé ocelové – 79,24 m2 

- nosná konstrukce výstroje štol typová – rámy a převázky rozrážek 

- montáž nosné konstrukce výstroje štol netypové – zarážky, rozpinky – trasa 14 m 

- přidání oceli průřez U (UPN), ocelového rovnostranného úhelníku, ocelové ploché tyče 

- očištění líce ploch výrubu, pažení, obezdívky a nezapaženého dna štol 

- zajištění výrubu štol stříkaným betonem (délka 14 m) a výztuž betonu ocelovou svařovanou 

sítí 

- výplň štoly za rubem nosné obezdívky cementopískovou suspenzí 

- montáž kolejí na ocelových pražcích trvale zabudovaných – kolejnice 28 m 

- zřízení a odstranění provizorní komunikace 

- VRN – přípočty 

- Zajištění stěn štoly (zajištění výrubu mikrobetonem + výztuž svařovanou sítí 

- VRN - přípočet 

 

 

2. Ustanovení čl. 5. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA se mění znění bodu 5.1, který nově 

zní takto: 
„5.1.1 Cena díla dle ustanovení čl. 2.1.2 a 2.1.3 činí bez DPH      5 787 892,07 Kč  

 z toho cena dle čl. 2.1.2                                                                         - 1 771 579,03 Kč 

 a cena dle čl. 2.1.3                                                                                     7 559 471,10 Kč   

         

Celková cena ve znění SoD a dodatku č. 1 a č. 2 pak činí: 144 106 234,51 Kč 

Původní cena za dílo bez DPH:   133 477 484,42 Kč 

Cena dle dodatku č. 1 bez DPH:  4 840 858,02 Kč 

Cena dle dodatku č. 2 bez DPH:  5 787 892,07 Kč 

Celková cena bez DPH:  144 106 234,51 Kč 

DPH 21% 

 

Položkový rozpočet neprovedených a dodatečných stavebních prací – viz příloha č. 1 

 

 
 

3. V Ustanovení čl. 3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ se mění první věta v bodě 3.4 takto: 

3.4. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést a předat do 31.8.2023, v opačném případě                  

je v prodlení. 

 

 

ČLÁNEK II. 

Ostatní články a ustanovení tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

 

 



3 
 

ČLÁNEK III. 

1. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu. Každá                   

ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.  

2. Tento Dodatek je uzavřen a nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. V případě, že k podpisu oběma smluvními stranami nedojde v jednom dni,             

je tento Dodatek stranami uzavřen a nabývá platnosti dnem, kdy je podepsán druhou              

ze smluvních stran. Účinnost tohoto Dodatku nabývá dnem uveřejnění v registru smluv      

dle Zákona o registru smluv. Dodatek se zavazuje uveřejnit v registru smluv objednatel. 

Vyžaduje-li určitá část tohoto Dodatku anonymizaci s ohledem na ochranu osobních údajů, 

obchodní tajemství atp., zhotovitel na tyto části upozorní a objednatel před uveřejněním 

Dodatku zajistí potřebnou ochranu takových údajů.  

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou přílohy: 

č. 1 – Položkový soupis neprovedených a dodatečných stavebních prací 

      č. 2 – Aktualizovaný harmonogram  
 

 
Za Objednatele,     Za Zhotovitele, 

v Praze, dne     v Praze, dne 

 
 

 

 

 
__________________________________              _________________________________ 

 

 
 

 

__________________________________ 

 

  

 


